REQUERIMENTO Nº  115/2007

                              ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES QUANTO AO ÍNICIO  DAS OBRAS DE DUPLICAÇÃO DO TRECHO ITATIBA/JUNDIAÍ DA RODOVIA ENG. CONSTÂNCIO CINTRA (SP-360).
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO   que já foram incluídas no Orçamento estadual as obras de duplicação do trecho Itatiba/Jundiaí da Rodovia Eng. Constâncio Cintra (SP-360), benfeitoria essa de grande importância, não só para as cidades de Itatiba e Jundiaí, mas também para outras cidades da região, cuja população é usuária da rodovia;

REQUEIRO,    na    forma   regimental,   após    ouvido o   Soberano  Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Sr. Secretário Estadual de Transportes Mauro Guilherme Jardim Arce, solicitando que nos seja informada uma previsão para o início das obras da duplicação da referida rodovia, atendendo a um anseio de uma grande parcela da nossa população.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador